
 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°   48 

  
del  16.06.2010 

 
 
Oggetto: Liquidazione contributo al Comitato “Cava Santa Maria La Nova”  di Scicli  a 
               sostegno delle spese sostenute per l’apertura e la manutenzione del Presepe  della  
               grotta delle Cento Scale  durante le “Festività Natalizie 2008 e 2009”. 
 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 342 del 10/12/2009 con la quale: 
� sono state approvate le proposte di manifestazioni e spettacoli  presentate dalle Associazioni ivi  

elencate,  da inserire nel programma delle  “Festività Natalizie  2009”; 
è stato, fra l’altro, deciso di concedere al Comitato “ Cava Santa Maria La Nova” di Scicli un 
contributo di € 300,00; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 400 del 16/12/2008 con la quale è stato concesso, al 
predetto Comitato, un contributo di € 300,00 a sostegno delle spese necessarie per mantenere  
l’apertura e la manutenzione  del suggestivo ed artistico Presepe allocato nell’ antica  grotta delle 
Cento Scale per il periodo natalizio 2008; 
Vista l’istanza  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 13.01.2010 al n.1032, con la quale 
il Sig. Scifo Ignazio, in qualità di Rappresentante Legale del Comitato “ Cava Santa Maria La 
Nova” di Scicli:  
� chiede la liquidazione del contributo di € 600,00 concesso per le manifestazioni natalizie 

relative agli anni 2008 e 2009 (€ 300,00 per ogni anno); 
� trasmette il resoconto delle spese all’uopo sostenute per un totale di  € 3.500,00 (€ 1.750,00  

spese afferenti agli anni 2008 e 2009); 
� dichiara che tutti i titoli giustificativi di spesa unitamente  alla relazione ed al conto consuntivo  
      si riferiscono alla manifestazione ammessa al contributo del Comune ; 
Accertato che il Presepe delle Cento Scale ogni anno è meta di migliaia di visitatori e turisti; 
Viste le determine del Capo Settore Sviluppo Economico n. 80 del 15/12/2009 e del Vice Segretario 
n.170 del 10.12.2008  con le quali sono state impegnate, fra l’altro, le superiori somme; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visti l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
1. di liquidare  e pagare al Sig. Scifo Ignazio, nato a Scicli il 03.01.1960 e ivi residente in Via 

Monte Rosa n. 1,  in qualità  di Rappresentante Legale del Comitato “Cava Santa Maria La 
Nova” di Scicli, la somma di € 600,00, quale contributo concesso a sostegno delle spese 
sostenute  per l’apertura e la manutenzione  del suggestivo ed artistico Presepe allocato nell’ 
antica  grotta delle Cento Scale per il periodo natalizio 2008 e 2009; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



2. di prelevare la superiore somma di € 600,00, dagli interventi di seguito specificati, ove figura 
impegnata per effetto delle  determine a fianco di ciascuno segnate: 

� quanto ad € 300,00 dall’intervento 1.07.02.05/10 Cap.14 (impegno 1260/09) – Res. 2009 - del 
bilancio  2010 giusta propria determina n. 80  del 15.12.2009; 

� quanto ad € 300,00 dall’intervento 1.07.02.05/10 Cap.56 (impegno 1653/08) – Res. 2008 del 
bilancio  2010 giusta determina del Vice Segretario n.170 del 10.12.2008; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
  

                                            IL CAPO SETTORE  
                                           (dr.ssa Enza G. Spataro) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno: n. 1260/09 – 1653/08 
Liquidazione: ___________________ 
 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


